
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 ADJUDICAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO n.º 30/2024. CON-
CORRENCIA ELETRONICA n.º 06/2024. O Prefeito do Município 
de Adamantina - SP, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA 
o objeto da Licitação à empresa vencedora, conforme Ata de 
Sessão Pública de 10 de junho de 2024: TELETUSA TELEFONIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 54.826.144/0001-20. TOTAL: R$ 
2.385.000,00 (Dois milhões, trezentos e oitenta e cinco mil 
reais). Convoque-se a empresa acima mencionada para a assi-
natura do contrato, respeitado o critério de julgamento (menor 
preço global). Adamantina, 10 de junho de 2024. Márcio Cardim. 
Prefeito do Município de Adamantina. HOMOLOGAÇÃO - PRO-
CESSO LICITATÓRIO n.º 30/2024. CONCORRENCIA ELETRONICA 
n.º 06/2024. O Prefeito do Município de Adamantina - SP, no 
uso de suas atribuições legais, considerando que o Processo 
Licitatório transcorreu regularmente, conforme os preceitos 
estabelecidos pela Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações, 
HOMOLOGA todos os atos praticados pela Agente de Contrata-
ção, conforme Ata de Sessão Pública de 10 de junho de 2024 
com as consequências legais. Adamantina, 10 de junho de 2024. 
Márcio Cardim - Prefeito do Município de Adamantina

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 45.140.431/0001-91
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos interes-

sados a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024, por 
REGISTRO DE PREÇO, PROCESSO 033/2024. OBJETO: Contrata-
ção de empresa para fornecimento de combustível para a frota 
da Prefeitura Municipal de Adolfo/SP. DATA, HORÁRIO E LOCAL 
DA SESSÃO PÚBLICA: 24/06/2024, às 09:00 horas, na Prefeitura 
Municipal de Adolfo. EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 10/06/2024, 
das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, no Setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, sito a Avenida 
Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 15.230-000. DATA: 
10/06/2024 – IZAEL ANTONIO FERNANDES - PREFEITO.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO RETIFICADO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2024
EDITAL Nº 064/2024
PROCESSO N° 071/2024
TIPO: MAIOR LANCE (MAIOR OFERTA)
OBJETO: Concessão do direito de exploração do evento deno-

minado “Festa do Peão de Boiadeiro”, em comemoração as festivi-
dades alusivas de 126 anos de Emancipação Política Administrativa 
do Município de Agudos, a realizar-se nos dias 25, 26 e 27 de julho, 
com fornecimento de estrutura, equipamentos, materiais, mão de 
obra e outros, observadas as especificações técnicas, dados, ele-
mentos quantitativos e descrição das atividades constantes abaixo.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 25/06/2024
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE LICITAÇÃO, 

localizado na Av: Celidonio Neto, nº 165 – Centro – CEP 17.120-023 
– Agudos – SP.

O Edital completo encontra-se à disposição através do site 
www.agudos.sp.gov.br e no Setor de Compras e Licitações da 
Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito à Avenida Celidônio 
Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES E CORRESPONDEN-
CIAS: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado 
na Av: Celidonio Neto, nº 165 – Centro – CEP 17.120-023 
– Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 
3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

Agudos, segunda-feira, 10 de junho de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2024
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 08/2024
Em publicação realizada neste Diário Oficial do Estado de São 

Paulo (DOE), na data de 23/05/2024, face a alteração ocorrida no 
referido edital, um novo Edital retificado se encontra disponibili-
zado no site eletrônico: www.altoalegre.sp.gov.br ou através de 
solicitação no email: contratos@altoalegre.sp.gov.br., mantendo 
a data para entrega dos envelopes Proposta e Habilitação do dia 
27/06/2024 às 8:00Hs. Quaisquer informações poderão ser obtidas 
no endereço acima, pelo telefone 18 - 3657 9009, Alto Alegre/SP, 
10 de junho de 2024. Carlos Sussumi Ivama - Prefeito Municipal.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Decisão do Recurso – P.P 02/2024- Processo 03/2024- OBJE-
TO: Serviço de pavimentação asfáltica na Rua Antônio Medeiros 
dos Santos – Bairro Itararé – Alumínio/SP. Ratifico o despacho 
da pregoeira e sua equipe de apoio, dando provimento ao 

recurso da “fase habilitação” apresentado no que se refere ao 
item 6.2.3.3 do edital pela licitante: SOTEMA PAVIMENTAÇÃO 
E OBRAS LTDA. Desta forma, a empresa acima mencionada fica 
declarada vencedora do certame com o valor de R$ 135.300,00. 
Alumínio, 07 de junho de 2024. Antônio Piassentini - Prefeito

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2024 - PROCESSO 046/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2024 - PROCESSO N.º 

046/2024. OBJETO: “Aquisição por meio de Registro de Preço 
(SRP) destinado à aquisição de combustível (ÓLEO DIESEL S10), 
com cessão em regime de comodato de tanque aéreo de 5.000 
(cimco mil) litros e bomba de abastecimento industrial, para 
abastecimento da frota de veículos leves, veículos pesados e 
dos equipamentos da Prefeitura do Município de Alvinlândia 
visando atender as necessidades das Secretarias do Município, 
peo periodo de 12 meses”. DATA DE ABERTURA: 27/06/2024 AS 
09:00 HORAS. EDITAL DISPONIVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕESE E 
PELO SITE www.alvinlandia.sp.gov.br. MAIORES INFORMAÇÕES 
COM O SR. PREGOEIRO (APARECIDO DONIZETTI LOPES) NA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLANDIA, NA RUA MAJOR 
COUTO, N.º 294, PELO TELEFONE (14) 3473-8700 OU POR 
E-MAIL: licitacoes@alvinlandia.sp.gov.br

Abigail Cateli Dias
Prefeita Municipal.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Aviso de Abertura de Licitação. Processo 40/2024 - Pregão 

35/2024. Objeto: Registro de Preços para a aquisição futura 
de agua mineral e vasilhames. Critério de Julgamento: Menor 
preço, por item. Recebimento das Propostas: até às 8h30 do dia 
21/06/24; Abertura e Julgamento das Propostas: 8h30 às 9h00 
do dia 21/06/24 e Início da Sessão: 9h00 do dia 21/06/24. O Edi-
tal poderá ser obtido junto aos sítios do BLL (www.bll.org.br) ou 
PMA (www.andradina.sp.gov.br). Informações: Prefeitura - Rua 
Dr. Orensy Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, 
de 2° a 6° feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 10 de junho de 
2024. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 53/2023– 
Tomada de Preço 07/2023. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução de reforma de campo de fute-
bol com vestiário. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ANDRADINA. Contratado: NOROESTE EMPREENDIMENTOS 
LTDA. Constitui objeto deste Termo Aditivo a dilação do prazo de 
execução do contrato para mais 60 dias, constante na Cláusula 
Segunda, será prorrogado para até o dia 03/08/2024 e prazo 
da vigência do contrato, constante na Cláusula Terceira, será 
prorrogado para até o dia 07/08/2024. As demais cláusulas e 
condições do contrato permanecem inalteradas. Data: 06 de 
junho de 2024. MARIO CELSO LOPES – Prefeito do Município 
de Andradina.

 Extrato de Homologação. Processo Licitatório 33/2024 – 
Pregão 28/2024. Objeto: Registro de Preços para a aquisição 
futura de uniformes. Considerando a regularidade do proce-
dimento, hei por bem, com base na lei federal nº 14.133/21, 
HOMOLOGAR os itens do objeto licitado, as empresas: ANGELO 
BERGAMASCO GUILHERME - VESTUARIO (Item: 2, 5, 6, 10), 
EDGARD FURTADO FIGUEIREDO (Item: 11), FAROL IND E COM 
LTDA (Item: 7, 8, 19, 20, 22, 26), GALERIA DOS ESPORTES LTDA 
(Item: 15, 24), JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECCOES 
E SILKSCREEN LTDA (Item: 3), LUCAS HENRIQUE DA SILVA 
LOUZADA 16799166613 (Item: 9), MARISA AMORIM NUNES 
MARTINS 09495938856 (Item: 4, 23), M C E LOPES DE SOUZA 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO (Item: 16, 17, 18), STAR TEXTIL 
SERVIÇOS E CONFECÇÕES LTDA (Item: 25), T. D. COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA LTDA (Item: 12, 13, 21), UNIFORMES VOTUPO-
RANGA LTDA ME (Item: 1). Andradina, 10 de junho de 2024. 
Mario Celso Lopes - Prefeito.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 

31/24 – Pregão Eletrônico 26/24. Objeto: Registro de Preços para 
a aquisição de carnes e frios. Contratado: ÉLIDA FIORAVANTE 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. Valor total 
registrado: R$ 118.550,00 (cento e dezoito mil, quinhentos e 
cinquenta reais); FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. Valor 
total registrado: R$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos 
reais); MV COBRANÇA E ALIMENTOS LTDA. Valor total registra-
do: R$ 1.002.530,00 (um milhão, dois mil, quinhentos e trinta 
reais); NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. Valor 
total registrado: R$ 1.124.805,50 (um milhão, cento e vinte e 
quatro mil, oitocentos e cinco reais e cinquenta centavos); PER-
CIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR ME. Valor total registrado: 
R$ 72.960,00 (setenta e dois mil, novecentos e sessenta reais); 
RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS. Valor total registrado: 
R$ 135.700,00 (cento e trinta e cinco mil e setecentos reais); 
VITANUTRI ALIMENTOS EIRELI EPP. Valor total registrado: R$ 
40.680,00 (quarenta mil, seiscentos e oitenta reais). Data da 
Ata de Registro de Preço: 7 de junho de 2024. Mario Celso 
Lopes – Prefeito.

 Extrato de Aditamento Contratual. PROCESSO LICITATÓRIO 
37/2021, PREGÃO 16/2021. Objeto: Contratação de empresa 
qualificada para prestação de serviço de limpeza em ambiente 
escolar. Fica ajustado entre as partes que o contrato em vigor 
será prorrogado por mais 12 (doze) meses, constante na Cláu-
sula Quinta do Edital, com acréscimo no valor R$ 1.072.461,57 
(um milhão, sessenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e um 

física e presencial o credenciamento e os envelopes propostas e 
documentos, regida pela 14.133/2024. Para mais informações, 
Tel: (18) 3286-1140, licitacaoanhumas@hotmail.com; CESAR 
AUGUSTO RAMINELLI, Agente de Contratação – ADAILTON 
CESAR MENOSSI - Prefeito Municipal.

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 JUSTIFICATIVA DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5231/2023
BB Nº 1039107
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE LIMPEZA DE TELHADO, DE CALHA METÁLICA, DE 
LAJE E CALHAS DE CONCRETO, DESOBSTRUÇÃO EM CANALETA/
DUTO E GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, INCLUINDO REMOÇÃO 
DO MATERIAL, 4 VEZES AO ANO EM CADA LOCAL, NAS UNIDA-
DES PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA PELO PERÍODO DE 12 
MESES.

Vimos através deste informar que se encontra no link 
abaixo, o inteiro teor da justificativa para revogação do certame. 
Também poderá ser solicitado o inteiro teor através do e-mail: 
documentoslicitacao@educararaquara.com.

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-secretaria-
-da-educacao/portal-da-transparencia-educacao

Araraquara, 06 de junho de 2024.
Subcomissão de Licitações
Secretaria Municipal da Educação
 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 4851/2022
TOMADA DE PREÇOS DE N° 039/2022
CONTRATO N° 001-2023
TERMO DE ADITAMENTO N° 009/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA-

QUARA.
CONTRATADO: DONIZETI PEREIRA DA SILVA EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CER “EUGÊ-
NIO TROVATTI”, NA AV. DR. NILO RODRIGUES DA SILVA, S/N 
BUENO DE ANDRADA- SP, CONFORME DESCRITO NO PROJETO 
BÁSICO, NO MEMORIAL DESCRITIVO NA PLANILHA DE QUAN-
TITATIVOS E DEMAIS ANEXOS, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE 
DO PRESENTE EDITAL

VALOR/PRAZO: O objeto do presente Termo Aditivo é o 
acréscimo no importe de 8,86% (oito e virgula oitenta e seis por 
cento) do valor inicial do Contrato 001/2023, a partir da data da 
assinatura deste Aditivo. O valor acrescido a contratação é de R$ 
96.374,54 (noventa e seis mil, trezentos e setenta e quatro reais 
e cinquenta e quatro centavos), conforme tabela do Anexo I.

Araraquara 10 de junho de 2024
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretaria Municipal da Educação

 SECRETARIA DA SAÚDE
 EQUIPE DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO
AVISO LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PRESENCIAL Nº 59/2024
PROCESSO LIC. Nº 6949/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO da USF JARDIM DAS 
HORTÊNCIAS "DR. JOSÉ NIGRO NETO, CONFORME MEMORIAL 
DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS CONSTANTES DO EDITAL.. Mais 
informações: http://www.araraquara.sp.gov.br/portal-transpa-
rencia-saude/portal-transparencia-saude, ou pelo e-mail: pre-
goeirowtedesco@araraquara.sp.gov.br. EQUIPE DE AGENTES DE 
CONTRATAÇÃO.

ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 10:00 horas do dia 27 
de Junho de 2024

OS QUAIS DEVERÃO SER PROTOCOLIZADOS no Paço Muni-
cipal - Rua São Bento, n° 840 – Centro - 3° andar, em Arara-
quara/SP

Araraquara, 10 de junho de 2024
WAGNER S TEDESCO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
 DECISÃO DE RECURSOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2023
RETIFICADO PELOS: TC-021569.989.23-9, 

TC-021794.989.23-6 e TC-021831.989.23-1
PROCESSO LICITATÓRIO N° 4509/2023
GUICHE N° 45.090/2023
DE: 01 de novembro de 2023
Vimos, através deste, tendo em vista recursos e contrar-

razões interpostos no Pregão Presencial nº 032/2023, cujo 
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA PÚBLICA 
COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, 
MÁQUINAS, INSUMOS E QUAISQUER MATERIAIS NECESSÁ-
RIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS RELACIONADOS NESTE 
EDITAL, COM DURAÇÃO DE 12 MESES PRORROGÁVEIS CON-
FORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, expor o que segue: Conforme 
manifestação emanada pelo Pregoeiro, ratifica-se a decisão do 
mesmo negando-se provimento aos recursos apresentados pelas 
licitantes no que tange aos assuntos que não se referem à pro-
posta comercial, com a ressalva de que será concedido o prazo 
de 2 dias a contar desta decisão para que a licitante vencedora 
encaminhe a proposta adequada, conforme todo o exposto na 
análise do Pregoeiro. Após verificação da Secretaria de Obras e 
Serviços Públicos será concedido vistas à proposta para análise.

Araraquara, 10 de junho de 2024.
ANTONIO ADRIANO ALTIERI
Secretário Municipal de Planejamento e Finanças

reais e cinquenta e sete centavos). As demais cláusulas e condi-
ções do contrato permanecem inalteradas. Data: 09 de maio de 
2024. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 Decisão do Prefeito. Processo Licitatório 25/2024 – Pregão 

20/2024. Objeto: Registro de Preços para locação de concentra-
dores de oxigenoterapia e recarga de cilindro de oxigênio. Pelas 
razões fáticas e de direito discorridas, e por não vislumbrar fato 
superveniente que possa luzir no seu juízo, decido CONHECER 
do recurso da empresa TRX GASES LTDA e quanto ao MÉRITO 
negar-lhe provimento. Andradina/SP, 10 de junho de 2024. Mario 
Celso Lopes - Prefeito.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 Extrato do Trigésimo Quinto Aditivo ao Convênio nº 
001/2022; Fundamentação legal: Lei Federal n.º 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e alterações; Processo: 001C/2022; Concedente: 
Prefeitura Municipal de Angatuba; Representante: Nícolas Basile 
Rochel; Conveniada: Irmandade da Santa Casa de Angatuba; 
Representante: Abigail de Almeida Lisboa; Objeto: Acréscimo 
de recursos financeiros federais ao valor inicial firmado através 
do Convênio 001/2022, proveniente da Portaria GM/MS nº 
4.124, de 27 de maio de 2024, visando o repasse da assistência 
financeira complementar da União destinada ao cumprimento 
do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e auxiliares de 
enfermagem e parteiras, referente a parcela de maio; Data da 
Assinatura: 07 de junho de 2024; Órgão: Secretaria Municipal de 
Saúde e Medicina Preventiva; Valor: R$ 40.482,69 (Quarenta mil, 
quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta e nove centavos); 
Inteiro teor arquivado no processo administrativo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA
Extrato do Décimo Quarto Aditivo ao Termo de Colaboração 

nº 001/2022; Fundamentação legal: Lei Federal nº 13.019, de 
31/07/2014 e alterações; Processo: 002C/2022; Concedente: 
Prefeitura Municipal de Angatuba; Representante: Nícolas Basile 
Rochel; Conveniada: Irmandade da Santa Casa de Angatuba; 
Representante: Abigail de Almeida Lisboa; Objeto: Acréscimo 
de recursos financeiros federais ao valor inicial firmado através 
do Termo de Colaboração 001/2022, proveniente da Portaria 
GM/MS nº 4.124, de 27 de maio de 2024, visando o repasse 
da assistência financeira complementar da União destinada ao 
cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos 
e auxiliares de enfermagem e parteiras, referente a parcela 
de maio; Data da Assinatura: 07 de junho de 2024; Órgão: 
Secretaria Municipal de Saúde e Medicina Preventiva; Valor: R$ 
5.103,06 (Cinco mil, cento e três reais e seis centavos); Inteiro 
teor arquivado no processo administrativo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA
Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Convênio nº 

001/2022; Fundamentação legal: Lei Federal n.º 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e alterações; Processo: 001C/2022; Concedente: 
Prefeitura Municipal de Angatuba; Representante: Nícolas Basile 
Rochel; Conveniada: Irmandade da Santa Casa de Angatuba; 
Objeto: O presente termo de apostilamento tem por objeto a 
alteração da fonte dos recursos a serem repassado a CONVE-
NIADA através do Convênio 001/2022, sem modificação do 
valor global previamente pactuado; Data da Assinatura: 07 de 
junho de 2024; Órgão: Secretaria Municipal de Saúde e Medicina 
Preventiva; Valor: R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais); Inteiro 
teor arquivado no processo administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: artigo 65 § 
8º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Processo n.º 
037/2017. Contrato n.º 062/2017. Modalidade: Dispensa nº 
025/2017. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Nicolas Basile Rochel. Contratada: Sr. Paulo 
Tadeu Martins Moura e Sra. Rocelaine dos Santos Gonçalves 
Moura. Objeto: locação de um imóvel situado na Rua José Fran-
co de Araújo nº 519, Vila São Cristóvão, Angatuba/SP, destinado 
a sediar o Cartório Eleitoral, reajustando o valor mensal de R$ 
2.915,09 para R$ 3.014,13. Dá-se ao presente termo o valor 
total de R$ 57.268,47, correspondente ao prazo contratual res-
tante de 19 meses. Data de Assinatura: 29/05/2024. Contrato de 
inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: artigo 65, 
inciso II, § 1º da Lei 8666/93 e alterações posteriores. Processo 
n.º 088/2023. Contrato n.º 102/2023. Modalidade: Dispensa nº 
029/2023. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. Contratada: SUPER-
MERCADO SP2 LTDA. Representante Legal: Silvio Vieira do Prado 
Junior. Objeto: ADITAMENTO para que seja concedido o aditivo 
que corresponde a 6,89% do quantitativo do leite UHT integral. 
Valor Total: R$ 34.191,72. Data de Assinatura: 28/05/2024. Con-
trato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 ANHUMAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS

 TERMO DE ALTERAÇÃO DE HORÁRIO DE SESSÃO LICITA-
TÓRIA

Concorrência Presencial nº. 08/2024
O Prefeito Municipal e o Agente de Contratação do 

Município de Anhumas, no uso das atribuições legais que lhe 
foram conferidas pela lei, faz saber que a sessão licitatória na 
modalidade Concorrência Presencial, registrada sob nº. 08/2024, 
permitindo a escolha da proposta global mais vantajosa para 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ATUA-
LIZAÇÃO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL DE CONTROLE DE 
EROSÃO RURAL, REFERENTE CONTRATO FEHIDRO Nº 553/2023, 
inicialmente prevista para iniciar-se no dia 20 de Junho de 
2024, às 08h30min, teve o seu horário alterado, e será realizada 
no dia 20 de Junho de 2024, às 13h30min na sede do Paço 
Municipal (Setor de Licitações), onde serão recebidos de forma 

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 109   •   São Paulo, terça-feira, 11 de junho de 2024


		2024-06-11T05:02:41-0300




